[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 03.04.2024   № 236-па
О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
 В целях определения назначения территории Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20,  пп.3, пп.4, п.39 ч.1  ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития РФ от 26.05.2011 № 244 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов генеральных планов поселений и городских округов, Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом Доволенского района Новосибирской области,администрация Доволенского района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т :
1.  Определить  управление строительства , коммунального и дорожного хозяйства  администрации Доволенского района Новосибирской области уполномоченным осуществить подготовку проекта внесения изменений в генеральный план Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
2. Управлению строительства, коммунального и  дорожного хозяйства администрации Доволенского района Новосибирской области:
- обеспечить подготовку проекта внесения изменений в генеральный план Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области и обеспечить проведение мероприятий по его согласованию в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- представить на утверждение согласованный проект внесения изменений в генеральный план Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в Совет депутатов Доволенского района Новосибирской области в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
  3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Вестник Доволенского района» и разместить на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Доволенского района  Новосибирской  области  Борисенко Е.В. .
И.о Главы  Доволенского района
Новосибирской области                                                                  Е.В.Борисенко
Е. И. Алексейцева
8(38354)21 306